ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Одеський національний медичний університет

Освітня програма 39080 Педіатрія

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 228 Педіатрія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Сторінка 1

https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 188

Повна назва ЗВО Одеський національний медичний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 02010801

ПІБ керівника ЗВО Запорожан Валерій Миколайович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://onmedu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/188

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 39080

Назва ОП Педіатрія

Галузь знань 22 Охорона здоров’я

Спеціальність 228 Педіатрія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Відділ аспірантури

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Науковий відділ,Навчально-методичний відділ; Медичний факультет №1;
Медичний факультет №2; Медичний факультет №3;

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Валіховський пров. 2, м. Одеса, Одеська область, 65082, Україна

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська, Російська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 166336

ПІБ гаранта ОП Харченко Юрій Петрович

Посада гаранта ОП завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

yuriy.kharchenko@onmedu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-505-22-34

Додатковий телефон гаранта ОП +38(067)-257-78-61
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Педіатрична школа Одеського національного медичного університету має багату історію. Ще у 1932 р., на той час в
Одеському медичному інституті ім. М.І. Пирогова, відкрився педіатричний факультет і була створена кафедра
педіатрії. До того часу в закладі вже активно викладали педіатричні хвороби на базі кафедри дитячих хвороб, яку
було створено ще в 1904 р. проф. В.П. Якубовичем. З 1972 і протягом 25 років кафедрою педіатрії педіатричного
факультету керував академік АМН України Борис Якович Резнік, який створив потужну педіатричну школу в
закладі. Б.Я. Резнік, автор понад 300 наукових робіт, у тому числі 14 монографій, за час своєї роботи підготував 40
кандидатів і 10 докторів медичних наук, троє з яких стали завідувачами педіатричними кафедрами – член-кор.
АМН України М.Л. Аряєв; Лауреат Державної премії України І.Л. Бабій; з.д.н.т. О.В. Зубаренко. Численні учні
одеської педіатричної школи і сьогодні викладають в ОНМедУ на 5-ти педіатричних кафедрах. В 2017 р. Одеський
національний медичний університет отримав ліцензію на підготовку здобувачів третього освітньо-наукового рівня
вищої освіти за спеціальністю 228 "Педіатрія" галузі знань охорона здоров'я (№79-л від 18.04.2017 ). Освітньо-
наукова програма підготовки здобувачів на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 228
"Педіатрія" галузі знань 22 "Охорона здоров’я" розроблялась відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту»
від 01.07.2014 р. № 1556-VII, Постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 р. № 1187 "Про затвердження
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності", Постанови КМ України від 23.03.2016 р. № 261 "Про
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих
навчальних закладах (наукових установах)". Вперше програму було розроблено та впроваджено в навчальний
процес в 2017 р., та вже в 2018 за рішенням Вченої Ради ОНМедУ зміст ОНП було доповнено, уточнено та
затверджено в новій редакції. Програма відповідає третьому (освітньо–науковому) рівню вищої освіти та дев’ятому
кваліфікаційному рівню за Національною рамкою кваліфікації.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2020 - 2021 0 0 0

2 курс 2019 - 2020 0 0 0

3 курс 2018 - 2019 1 1 0

4 курс 2017 - 2018 1 1 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень програми відсутні

другий (магістерський) рівень програми відсутні

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

39080 Педіатрія

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 70309 65414

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського 58879 53984
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відання або оперативного управління)

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

11430 11430

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОНП_228_Педіатрія_2018.pdf pya8IStsvIfLGJQShM7SxWY8OFppfCfMmrVDcJzhfgY=

Навчальний план за ОП Навчальний план_2018.pdf hPteE31FdNx01CmcUh79a8fQim1/aLQHpSTDInpyoQM
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_ОНП_Педіатрія_Крючк
о.pdf

w9PNtr9mJ8TXNry6xQdZeYMvaaWgCAJ/rF+pTG6fx+0
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_ОНП_Педіатрія_Гудзь.p
df

8gbdhOpsz0SVK6rFNqycM96I7RIxe2PXtOZCAhtAw3Y=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_ОНП_Педіатрія_Кузнєц
ов.pdf

hC06zOmzKzIRKj2D5x9QPGaFqpC8+lRH5QYKXH7xjlw
=


[…]

для важкохворих
пацієнтів дитячого
віку Одещини» в
рамках проекту
«Элеос» за підтримки
Європейського Союзу
(Договір № EIНDR
2017/391-821-4 вiд
25.02.2020); участь у
проведенні проекту
«Адвокація інтересів
хворих з паліативним
статусом в Одеській
області (Проект №
50756)» за
підтримкою
Міжнародного Фонду
«Відродження» в
межах проекту ГО
«ЕЛЕОС». 2017 р.
30.7 Учасник
експертної групи МОЗ
[sag_experts2] з
реформування
охорони здоров'я в
2015-2016 рр.
30.10 Керівник
ініціативної групи та
координатор проекту
розробки та
впровадження
системи управління
якістю за стандартом
ISO 9001 в ОНМедУ
30.13
1. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти. Кваліфікації
освітньої «Магістр

стоматології»,
кваліфікації
професійної «Лікар-
стоматолог». Галузі
знань 22 «Охорона
здоров’я»,
спеціальності 221
«Стоматологія». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с.
2. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти. Кваліфікації
освітньої «Магістр
фармації». Галузі
знань 22 «Охорона
здоров’я»,
спеціальності 226
«Фармація». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с.
3. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти кваліфікації
освітньої «Магістр
медицини»,
кваліфікації
професійної «Лікар»
галузі знань 22
«Охорона здоров’я»,
спеціальності 222
«Медицина». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с
30.14 Робота у складі
організаційного
комітету/журі
Всеукраїнської
студентської
олімпіади з педіатрії.
м. Одеса, 2015, 2016,
2017 роки
30.15
1. Геоэндемическая
оценка клинико-
эпидемиологических
особенностей
дефицита гормона
роста у детей
Одесского региона по
результатам 15-
летнего
мониторирования /
Н.Л. Аряев, В.С.
Бирюков, Л.И.
Сеньковская, В.А.
Гудзь, Т.В. Лучникова
// PERINATOLOGY
AND PEDIATRIC.
UKRAINE. - 2017. -
№3(71). – Р. 81-86; doi
10.15574 /
PP.2017.71.81

http://med
expert.com.ua
2. Герпесвирусная
инфекция у часто
болеющих детей с
латентно
протекающей
патологией
центральной нервной
системы /Т.Г.
Подгорная, Н.Б.
Кирпичева, А.Г.
Шаповалов, Э.А.
Демус, В.С. Бирюков
// Дитячий лікар. -
2016. - №4 (49). – С.
68-71.
3. Бирюков В.С. 13
граней совершенства:
этический аудит
международного
стандарта ISO 19011 /
В.С. Бирюков, Ю.В.
Десятская, Ю.Г.
Циунчик // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини», 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану, -
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
49 – 52.
4. Десятская Ю.В.
Профессионализм и
врачебная этика на
современном этапе
развития общества /
Ю.В. Десятская, В.С.
Бирюков, Ю.Г.
Циунчик // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини », 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану,-
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
56 – 60.
5. Циунчик Ю.Г.
Биоэтические
дилеммы в
неонатологии / Ю.Г.
Циунчик, В.С.
Бирюков, Ю.В.
Десятская // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини, 13-14
вересня 2019 р.,

Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану, -
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
97- 100.
6. Бирюков В.С. (в
соавт. с Гоженко А.И.)
Концепция
надежности
пространственно-
временного
континуума здоровья
человека /
Antropogenic factors of
health and disease.
Clinical
pathophysiology. -
2019. - №2. – С. 70-
82.
30.16 Учасник ГО
"Асоціація Одеських
педіатрів і
неонатологів";
учасник Лікарської
Ради Одеської
регіональної спілки
медичних асоціацій і
лікарських товариств
30.17 Досвід
практичної роботи за
спеціальністю – 25
років

152737 Сердюк
Наталія
Миколаївна

викладач
закладу
вищої
освіти,
Основне
місце
роботи

Кафедра
психіатрії,

наркології і
психології

Диплом
спеціаліста,

Південноукраї
нський

державний
педагогічний

університет ім.
К.Д.

Ушинського,
рік закінчення:

1997,
спеціальність:

початкове
навчання та
українська

мова і
