РЕЦЕНЗІЯ

**на освітньо-наукову програму третього освітньо-наукового рівня,
галузі знань 22 «Охорона здоров'я» спеціальності 228 «Педіатрія»
кваліфікації «Доктор філософії»
Одеського національного медичного університету МОЗ України**

Освітньо-наукова програма «Педіатрія» (далі - ОНП) підготовки здобувачів вищої освіти наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 228 «Педіатрія» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту» та спрямована на підготовку фахівців третього освітнього рівня вищої освіти.

Метою ОНП є підготовка науковців вищої кваліфікації, здатних продукувати і обґрунтовувати нові перспективні ідеї досліджень в галузі охорони здоров'я, розв'язувати комплексні проблеми, проводити оригінальні самостійні наукові дослідження в педіатрії та здійснювати науково-педагогічну діяльність.

Гуманітарно-наукова складова підготовки аспірантів за ОНП спрямована на надання знань та компетентностей, необхідних для здійснення професійного наукового пошуку та синтезу нових ідей. Програма включає формування наукової культури аспіранта та сприяє міждисциплінарній взаємодії.

Варіативна складова ОНП формується з урахуванням новітніх тенденцій розвитку фундаментальної та клінічної медицини, зокрема педіатрії, та індивідуальної траєкторії аспіранта. Програма створює можливості для вузькопрофільної підготовки в межах спеціальності 228 «Педіатрія» для диференціації та індивідуалізації підготовки здобувача.

Науково-педагогічні працівники, залучені до реалізації ОНП є висококваліфікованими вченими відповідно до спеціальності, мають науковий ступінь та вчене звання, та провадять активну наукову, науково-педагогічну та професійну діяльність.

Навчальна база структурних підрозділів Одеського національного медичного університету дозволяє організовувати та проводити заняття на належному науково-методичному рівні з усіх навчальних дисциплін ОНП. Фінансові, матеріально-технічні та кадрові ресурси університету забезпечують постійне удосконалення якості реалізації освітньо-наукової програми.

Таким чином, ОНП підготовки докторів філософії в Одеському національному медичному університеті за спеціальністю 228 «Педіатрія» забезпечує якісну підготовку здобувачів до наукової, практичної та викладацької діяльності.

Генеральний директор
КНП «Одеська обласна
дитяча клінічна лікарня»
Одеської обласної ради

В.А. Гудзь